<sup>5</sup> *intextum*. Gertz unnecessarily reads *contextum* against both L and P, cf *Aen.* x 785, *intextum tauros opus*, Luc v 516–17, *domus unco cannaque intexta*

<sup>6</sup> *nos Latini* ‘we Latinists’. Gertz reads *Latine*, spoiling the rhyme with *interpretari*. P, like L, reads *Latini* (not *Latims* as Gertz alleges). Cf Bede, *Hist. Eccl.* iv 13, ‘*qualis locus a Latims paeninsula, a Grecis solet cherronesos uocari*’, and good instances of *Latimus*, ‘Latin scholar’, quoted by L. Traube, *Erklärung in die lat. Philologie des Mittelalters*, 89–91, especially ‘*esse uelut Graecus, cum uix sim, domina, Latinus*’

imminenti, alioquin occumbemus ilico, Danorum enim duritiam nosco <sup>a</sup>." Et uelato uexillo, quod dextra gestabat, dans tergum hostibus magnam partem militum bello fraudabat <sup>b</sup>. Et ut quidam aiunt hoc (non) <sup>c</sup> causa egit timoris sed dolositatis, ut postea claruit; quia <sup>1</sup> hoc eum clam Danis promisisse, nescio quo pro beneficio, assertio multorum dicit. Tunc Aedmund hoc intuitus et undique angustiatius, "O Angli," inquit, "aut hodie bellabitis, aut omnes una in deditionem ibitis. Pugnate ergo pro libertate et patria, uiri cordati, hi quippe qui fugiunt, utpote formidolosi, si non abirent, essent impedimento exercitui." Et haec dicens in medios ingreditur <sup>25</sup> hostes circumquaque caedens Danos, nobiles hoc exemplo suos reddens ad bellandum proniores.

[10] Commissum est ergo prelium pedestre grauissimum, dum Dani licet pauciores nesci cedere magis eligerent internationem quam fugae periculum. Resistant itaque uiriliter, et prelium hora diei nona ceptum ducunt in uesperam, se gladiis <sup>2</sup> haud sponte opposcentes, sed gladiatorum aculeis uoluntarius alios urgentes. <sup>5</sup> Cadunt utriusque partis armati, plus tamen eius quae erat numero eminentiori. At ubi iam aduesperante <sup>3</sup> noctis adessent tempora, unicit amor uictoriae tenebrarum incommoda, quia neque horrebant tenebras instante cura maiore, neque etiam nocti dignabantur cedere <sup>4</sup>, in hostem tantum dum ardebant preualere. Et nisi luna clarescens ipsum monstraret hostem, cederet quisque suum commilitonem ut inimicum <sup>10</sup> cum resistantem, nullusque utriusque partis superuicret nisi quem fuga saluasset. Interea ceperunt Angli fatigari paulatimque fugam meditari <sup>5</sup>, dum intuentur Danos in hoc conspiratos, quatinus aut uincerent aut usque ad unum omnes una perirent. Uidebantur enim eis tunc numerosiores et in tam diutina conflictatione <sup>a</sup> fortiores. Fortiores namque eos estimabant uera suspitione, quia iam stimulus ferri <sup>15</sup> commoniti casuque suorum turbati, magis uidebantur seure quam bellare. Unde Angli terga uertentes hac et illac fugitant absque mora semper ante aduersarios cadentes, adduntque decus honori Cnutonis et uictoriae, [de]decorato <sup>e</sup> Aedmundo fugiente principe. Qui <sup>f</sup>, licet deuictus ualentioribus cedens recederet, tamen adhuc non penitus desperans tutis se commisit locis, ut demum fortiori multitudine collecta <sup>20</sup> iterum experiretur, si quid forte sibi boni succedere posset. At Dani fugientes non longe sunt persecuti, quia incogniti locorum noctis obscuritate sunt retenti. Angli uero loci non insci cito a manibus hostium sunt elapsi, eos relinquentes ad spolia seseque dantes ad inhonesta refugia.